ĐẢNG BỘ TỈNH BẮC GIANG

HUYỆN ỦY TÂN YÊN

*

Số        -TB/HU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Tân Yên, ngày        tháng 12 năm 2023

THÔNG BÁO
Ý KIẾN CHỈ ĐẠO CỦA THƯỜNG TRỰC HUYỆN ỦY

tại Hội nghị giao ban Thường trực Huyện ủy

với các Phó Chủ tịch HĐND, UBND huyện

-----

Ngày 04 tháng 12 năm 2023, Thường trực Huyện ủy tổ chức giao ban thường

kỳ với các Phó Chủ tịch HĐND, UBND huyện. Sau khi nghe Văn phòng Huyện

ủy, Văn phòng HĐND&UBND huyện, các cơ quan, đơn vị báo cáo, xin ý kiến một

số nội dung và ý kiến thảo luận của các đồng chí dự hội nghị; Thường trực Huyện

ủy có ý kiến chỉ đạo thực hiện một số nhiệm vụ trong thời gian tới như sau:

1. Về công tác Đảng, đoàn thể

Xây dựng báo cáo và chuẩn bị các điều kiện tổ chức kiểm điểm tự phê bình

và phê bình tập thể và cá nhân các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy

năm 2023; hoàn thiện hồ sơ kiểm điểm và gửi tỉnh theo quy định.

UBKT Huyện ủy chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xây

dựng báo cáo phục vụ cuộc kiểm tra của Ban Thường vụ Tỉnh ủy theo Kế hoạch

lãnh đạo, chỉ đạo và thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát năm 2024. Tham mưu

công văn triển khai thực hiện và giao nhiệm vụ, trách nhiệm cụ thể cho từng cơ

quan, đơn vị trong việc chuẩn bị báo cáo và hồ sơ, tài liệu liên quan.

2. Về điều hành của Thường trực HĐND huyện

Chỉ đạo các Ban của HĐND huyện tiến hành thẩm tra các tài liệu trình kỳ

họp thứ 13 - HĐND huyện.

Tổ chức phiên họp Thường trực HĐND tháng 12/2023; chuẩn bị nội dung

và các điều kiện tổ chức kỳ họp thứ 13 - HĐND huyện khóa XX.

3. Về điều hành của UBND huyện

Chỉ đạo UBND thị trấn Cao Thượng và Trường THCS thị trấn Cao Thượng

chuẩn bị tốt các điều kiện tổ chức Lễ khánh thành Trường THCS thị trấn Cao

Thượng. Rà soát kỹ thành phần khách mời của Trung ương, tỉnh, huyện và các đơn

vị tài trợ. Xây dựng và duyệt kịch bản phóng sự trước khi biên tập.

Hoàn thiện các văn bản trình kỳ họp thứ 13 - HĐND huyện theo quy định.

 2

4. Một số nội dung khác

Nhất trí triển khai thực hiện đấu thầu, mua mới xe ô tô dùng chung của

Huyện ủy, xe ô tô dùng chung của HĐND&UBND huyện và thanh lý xe ô tô của

Huyện ủy theo Quyết định số 1873/QĐ-UBND ngày 30/11/2023 của UBND tỉnh.

Thống nhất mua xe ô tô Toyota Fortuner AT 4*4, sản xuất năm 2023, màu đen.

Giao Văn phòng Huyện ủy và Văn phòng HĐND&UBND huyện thực hiện 02 gói

thầu mua sắm xe ô tô. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện hướng dẫn các thủ

tục để thực hiện theo quy định.

Nhất trí phân bổ nguồn tăng thu, tiết kiệm chi năm 2022 chuyển sang năm

2023 và điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2023 (lần 3) theo đề xuất của Phòng

Tài chính - Kế hoạch huyện. Giao UBND huyện chỉ đạo hoàn thiện các nội dung,

trình cấp có thẩm quyền phê duyệt và tổ chức thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND huyện,

- Các cơ quan, đơn vị thuộc Huyện ủy, UBND huyện,

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội huyện,

- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

T/L BAN THƯỜNG VỤ

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Phong Thái

		thainp_hutanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-12-06T09:17:59+0700

		2023-12-06T10:19:14+0700

		2023-12-06T10:19:59+0700

		vanthu@hutanyen
	2023-12-06T10:22:01+0700